

Wniebowstąpienie Pańskie

29 maja 2022

I czyt. Dz 1:1-11

II czyt. Hbr 9:24-28; 10:19-23

Ref. Psalmu 47: „Pan wśród radości wstępuje do nieba.”

Ewangelia: Łk 24:46-53

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO

Nicole ROSALES

UTO CZYSTOŚĆ W NIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO

Dziś przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Jezus, rozstając się ze swoimi uczniami i błogosławiąc ich, wstępuje do nieba. Zapewnia ich, że również po swoim odejściu zawsze będzie im towarzyszył i wspierał ich swoją mocą, by zdołali świadczyć o Nim. Wniebowstąpienie jest uwielbieniem i wywyższeniem Syna Bożego. Kiedy Pan wstąpił do nieba, zaniósł do Ojca nasze człowieczeństwo, które przyjął w łonie Matki Dziewicy, i nigdy już go nie porzuci. Mamy utkwic w Nim naszą nadzieję, która stanowi dla człowieka moc pośród cierpień, doświadczeń i przeciwności. Nadzieja na niebo, do którego nikt z nas nie może wejść wyłącznie o własnych siłach, wynika z przyjęcia w swoim życiu Jezusa, który prowadzi nas do radości swego Ojca.

FUNDUSZ RENOWACYJNY

Dzisiaj, w ostatnią niedzielę miesiąca, zbierana jest druga kolektka na Fundusz Remontowy naszej parafii. Dziękujemy za wsparcie.

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE

Gratulujemy parom małżeńskim, które dzisiaj w naszej wspólnocie parafialnej obchodzą Jubileusze Małżeńskie:

5. rocznica – Karolina i Andrew Posłuszny

10. rocznica – Elżbieta i Jacek Paściak

15. rocznica – Beata i Sławomir Tomczak

15. rocznica – Kamila Wołowiec i Piotr Zielonka

17. rocznica – Magdalena Rylska i Adam Waligóra

25. rocznica – Barbara i Ryszard Ossowski

40. rocznica – Zofia i Zbigniew Musiał

45. rocznica – Maria i Zbigniew Posłuszny

50. rocznica – Maria i Jerzy Mieczkowski

55. rocznica – Krystyna i Jan Armatys

Dostojnym Jubilatom życzymy wielu łask Bożych i wszelkiego błogosławieństwa na dalsze lata wspólnego pielgrzymowania.

GOŚCIE Z POLSKI

Witamy serdecznie gości z Polski, którzy uczestniczą we Mszy św. o godz. 11:00. W skład delegacji wchodzi: Minister Jan Dziedziczak, pełnomocnik rządu do Spraw Polonii i Polaków za Granicą, sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów; Jan Badowski, dyrektor Departament Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą oraz Mariola Szczepień, ekspert do spraw edukacji. Również bardzo serdecznie witamy panią Konsul Generalną Magdalenę Pszczółkowską. Po Mszy św. zapraszamy pod pomnik św. Jana Pawła II, gdzie delegacja z Polski złoży wiązanek kwiatów. Następnie delegacja uda się pod pomnik Katyński, Tablicę Smoleńską i Tablicę Sybiraków, gdzie zostaną złożone wieńce.

MŁODZIEŻ ZAPRASZA

Dzisiaj, młodzież zaprasza na kawę i gofry do sali parafialnej, a po Mszy św. o godz. 13:00, zaprasza dzieci i rodziców na gry i zabawy z okazji nadchodzącego Dnia Dziecka

NAWIEDZENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

We wtorek, 31 maja, przypada liturgiczne święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Będziemy wpatrywali się w Maryję, która spieszy do swojej krewnej Elżbiety, będziemy prosili o wrażliwość na potrzeby innych dla wszystkich uczniów Chrystusa.

URO CZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

W przyszlą sobotę przypada Wigilia Zesłania Ducha Świętego. Zapraszamy w tym szczególnym dniu na wspólną modlitwę po Mszy Świętej wieczornej. W obecności Pana, ukrytego w Najświętszym Sakramencie, będziemy rozważać “Via Lucis” – Drogę Światła, szczególnie wypraszając dary Ducha Świętego. Na zakończenie będzie możliwość skorzystania z modlitwy wstawienniczej.

NABOŻEŃSTWA

W tym tygodniu przypada pierwsza środa, czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca:

- w środę nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
- w czwartek nabożeństwo i modlitwa o uświęcenie kapłanów oraz nowe powołania o godz. 18:30.

- w piątek nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 18:30; spowiedź święta od godz. 18:00.

- w sobotę wystawienie Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo ku czci Matki Najświętszej o godz. 18:00.

MIESIĄC CZERWIEC

Rozpoczynamy miesiąc czerwiec, który poświęcony jest Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Zachęcamy, aby każdy prywatnie przez cały miesiąc odmawiał Litanię do Serca Pana Jezusa.

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic różańcowych w pierwszą niedzielę miesiąca **przed Mszą św. o godz. 11:00.**

JUBILEUSZ KAPŁAŃSTWA O. PROBOSZCZA

O. Proboszcz obchodzi w tym roku jubileusz 35 lecia kapłaństwa. Uroczystą Msze św. jubileuszową odprawi 5 czerwca, w niedzielę o godz. 11:00. O. Janusz otrzymał święcenia kapłańskie 35 lat temu, 5 czerwca w Winnipegu, w Parafii św. Ducha. Również we Mszy św. weźmie udział i będzie celebrował swój jubileusz 35 lecia kapłaństwa O. Sławomir Trzasko, kapelan Domu Kopernika. Kazanie wygłosi o. Profesor Wojciech Kowal, z uniwersytetu św. Pawła w Ottawie.

SPOTKANIE KOMITETU PARAFIALNEGO


Spotkanie Komitetu Parafialnego odbędzie się w niedzielę, 12 czerwca o godz. 14:00 w sali parafialnej.

BOŻE CIAŁO

Boże Ciało w tym roku przypada w niedzielę 19 czerwca. Procesja planowana jest ulicą Garden, następnie Sunnyside

oraz Fern. Zakończenie procesji odbędzie się przy IV ołtarzu na parkingu Credit Union. I Ołtarz przygotowuje Towarzystwo Różańca Świętego; II Ołtarz - Harcerze, III Ołtarz – Rodzina Terka oraz IV Ołtarz – Komisja Parafialna. **Ze względu na czas trwania procesji, w tym dniu, nie będzie Mszy św. o godz. 13:00.**

SHARE LIFE

 Dziękujemy wszystkim, którzy złożyli ofiarę na ShareLife. Do tej pory nasza parafia zebrała sumę \$12,375. Wszystkim ofiarodawcom z głębi serca dziękujemy. **Następna kolekta na ten cel, a zarazem ostatnia w tym roku odbędzie się w niedzielę 5 czerwca.**

POLSKA SZKOŁA PRZY PARAFII ŚW. KAZIMIERZA

Informujemy, że Polska Szkoła przy Parafii św. Kazimierza rozpocznie swoją działalność od 15 października i potrwa do do 24 czerwca. Rejestracja odbywa się online <https://www.tcdsb.org/ilregistration> Do rejestracji potrzebny jest numer studenta OEN (Ontario Enrollment Number), który ma 9 numerów i jest na report card dziecka. Dzieci, które są w 8 klasie, nie mogą zapisać się w roku szkolnym 2022 – 2023. Zajęcia w klasach będą odbywać się w godzinach 9:30 a.m. - 12:00 p.m. O godz. 12:15 p.m. rozpocznie się przygotowanie do I Komunii św. i Sakramentu Bierzmowania oraz katechizacja na innych poziomach. Zapisy do Polskiej Szkoły już się rozpoczęły, a na katechizację we wrześniu. Zachęcamy rodziców, aby skorzystali z zajęć w Polskiej Szkole przy naszej parafii.

STYPENDIA FUNDACJI W. REYMONTA

Fundacja imienia W. Reymonta w Kanadzie informuje, że jest możliwość otrzymania stypendiów dla studiującej młodzieży polonijnej. Informacje znajdują się na stronie: www.reymont.ca

PIKNIK RADIA MARYJA

Zapraszamy na rodzinny Piknik Radia Maryja w niedzielę 12.06.2022. Brama otwarta od 9:30 am, Msza św o 12:00 w południe. Będzie dobra polska kuchnia, domowe ciasto, bar, kiermasz książki katolickiej, dobra zabawa – do tańca zagra IMPULS. Wstęp \$10 od osoby, dzieci do lat 12 free. Serdecznie zapraszamy.

INTENCJE MSZALNE

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o przyjście do biura parafialnego.

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym.

INTENCJE MISYJNE

Za śp. Alicję Kuśmierk – Teresa Więcko
Za śp. Zbigniewa Truskolaski – Teresa Więcko
Za śp. Mariana i Iwonkę Grabovac
Za śp. Józefę Brynczka
Za śp. Jana i Józefę Brynczka x2
Za śp. Andrzeja i Wiesławę Brynczka
Za śp. Józefa Brynczka
Za śp. Adama i Tomasza Brynczka
Za śp. Julię Cuitko – Zofia Grabovac

Za śp. Janusza Walczyk – Maria i Stefan Kular
O szczęśliwą operację oczu i Boże błog. dla Krystyny
Za śp. Artura Związek i dusze w czyścju cierpiące
Za śp. Ana i Mate Vrbanac i Kuma Baka – rodzina Drmic
Dzięk. z prośbą o Boże błog. i potrzebne łaski – własna

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

Wniebowstąpienie Pańskie

Niedziela, 29 maja

8:00 Za śp. Jarosława Lezoń (15. rocznica) – żona i syn
9:30 Za śp. Luke Braczek (10. rocznica) – ojciec i siostra Isabella
11:00 W intencji małżeństw obchodzących Jubileusze Małżeńskie
13:00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Matki Najświętszej dla dzieci, wnuków i prawnuków – rodzina Skibińskich
18:30 Nabożeństwo Majowe
19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Olivera – rodzina

PONIEDZIAŁEK, 30 maja – św. Joanny d’Arc

8:00 Za śp. Władysława i Jadwigę Borowskich – synowa Bożena
18:30 Nabożeństwo Majowe
19:00 Za śp. Aleksandrę i Tomasza Długosz – rodzina

WTOREK, 31 maja – Nawiedzenie N.M.P.

8:00 Za śp. Stefanię Skowron w 1. rocznicę śmierci i śp. Leszka Dziewiątkowskiego - rodzina
18:30 Nabożeństwo Majowe
19:00 Za śp. Karola Myśliwca, Eugeniusza Iglara, Dominika Brzyżka, Józefa i Małgorzatę Pawlików – Anna

ŚRODA, 1 czerwca – św. Justyna, męczennika

8:00 Za śp. Jadwigę Bilkiewicz (2. rocznica) – Zofia z rodziną
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
19:00 Msza Święta Zbiorowa

CZWARTEK, 2 czerwca – św. Męczenników Marcelina i Piotra

8:00 Za śp. Ryszarda Pasko – rodzina
18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca
19:00 Za śp. Zofię i Władysława Brączek – córka Kazimiera Pruchnicka

PIĄTEK, 3 czerwca – św. męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy

8:00 Za śp. Annę, Krystynę, Mieczysława i Franciszka - ciocia
18:30 Nabożeństwo pierwszego piątku miesiąca
19:00 Za śp. Anielę i Antoniego Barnaś – Janina z rodziną

SOBOTA, 4 czerwca

8:00 Za śp. Jana Lenss i Stanisława Górnik oraz zmarłych z rodziny - siostrzenica
18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca
19:00 Za śp. Marię i Jana Frejlich i Józefa Frejlich – rodzina

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

Niedziela, 5 czerwca

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego
9:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. w rodzinie Hyc – rodzina Hyc
11:00 Za parafian
13:00 Za śp. męża Józefa i syna Marka Tuzel – żona i mama z rodziną
19:00 Za śp. Janinę Wołosik - siostra